
         

C  

UNIVERSITÀ.' DEGLI STUDI DI
CATANIA

Protocollo Generale                

13 GENI 2020       

Prot	 4 9 fit.	 a i

Reo:Nuoti n",  PON  
~e~  

UNIONE EUROPEA
Fondo Separo Europeo
Fondo Europeo do Sviluppo Regionale      

.1,11
J.,a;

RIIERI A
innownion(•	 . •

UNWERSITA
g 2' P: degli STUDI
V.P	 4): di CATANIA

CRn1 Ultil

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
CATANIA

IL RETTORE

VISTA	 la Legge del 09 maggio 1989, n. 168;
VISTO	 lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania;
VISTO	 il Regolamento Generale di Ateneo;
VISTA	 la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. nun. e
VISTA	 !a Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l'art. 22 recante la nuova disciplina

degli assegni di ricerca;
VISTO	 il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO	 il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3947 del

12.10.2018;
VISTO	 i! D.M. 4 ottobre 2000 pubblicato sul S.O. n. 175 della G.U.R.I ri. 249, del 24 ottobre 2000, di

rideterminazione dei settori scientifico disciplinari;
VISTA	 la risoluzione del Ministero delle Finanze n. 17 del 17 febbraio 2000, prot. n. 2000/30703,

sull'esenzione IRAP per gli assegni di ricerca;
VISTO	 il D.M. del 9 marzo 2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti il 13 maggio 2011, Reg. 6,

foglio 11, con cui è stato fissato l'importo minimo lordo annuo per gli assegni di ricerca;
VISTA	 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 28 aprile 2011, con cui è stato

determinato l'importo annuale dell'assegno di ricerca;
VISTI	 i DD.DD rep. n. 4525 dell'8.11.2017 e rep. n. 388 l del 9.12.2019 con i quali è stato attribuito,

tra l'altro, all'ing. Lucio Mannino, dirigente dell'A.Ri., la competenza dell'adozione degli atti
e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno;

VISTI	 i DD.RR. n. 2961 del 8.!0.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore
Baglio, delegato alla Ricerca dell'Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti;

VISTO	 il D.R. n. 3153, del 17 ottobre 2019, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il quale
è stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di un
assegno per !a collaborazione ad attività di ricerca, ai sensi dell'art. I lettera b) del suddetto
regolamento per il conferimento di assegni di ricerca, per il settore concorsuale 08/B1, settore
scientifico disciplinare ICAR/07 "Geotecnica", dal titolo: "Valutazione del rischio sismico del
patrimonio storico-culturale di aree urbane in relazione a fenomeni di interazione terreno-
struttura"; responsabile scientifico: prof.ssa Maria Rossella Massimino, da far gravare sul
progetto di ricerca PON "Ricerca e Innovazione" 2014-2020 - "Avviso per la presentazione
di progetti di Ricerca Industriale e Sviluppo Sperimentale nelle 12 aree di specializzazione
individuate dal PNR 2015-2020", Area di specializzazione "Cultura! Heritage" - dal titolo
"Ewas — Un sistema di allerta precoce per il patrimonio culttrale", cod. ARSOI 00926, CUP
E66C18000390005, di cui è responsabile scientifico per l'Ateneo di Catania il prof. Vincenzo
Sapienza;

VISTA	 la nota del 22 novembre 2019, prot. n. 3367 l 8, con il quale il vice direttore del Dipartimento
di Ingegneria Civile e Architettura ha nominato la commissione giudicatrice della selezione in



Rettore
Pr Francesco Filalo)

RCA
lio

oggetto, precisando che tale nomina sarà portata ad approvazione a ratifica al primo Consiglio
di dipartimento utile;

VISTA	 la nota del 17 dicembre 2019, prot n.354750, del vice direttore del Dipartimento di Ingegneria
Civile e Architettura, con cui sono stati trasmessi gli atti del concorso e la relativa
documentazione all'Area della Ricerca;

VISTI	 gli atti concorsuali e accertatene la regolarità formale da parte degli uffici preposti;

DECRETA

Art. 1 — Per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di ricerca per il settore
concorsuale 08B1, settore scientifico disciplinare ICAR/07 "Geotecnica", della durata
annuale, eventualmente rinnovabile, dal titolo: "Valutazione del rischio sismico del
patrimonio storico-culturale di aree urbane in relazione a fenomeni di interazione terreno-
struttura" - Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura - bandito con D.R. n. 3153, del
17 ottobre 2019, in premessa citato, è emanata la seguente graduatoria generale di merito:

1.	 dott.ssa Glenda Abate	 totale punti 94/100

Art. 2 — La dott.ssa Glenda Abate, nata a Gela (Caltanissetta), il 28 ottobre 1978, è dichiarata vincitrice
della selezione medesima, sotto condizione del possesso dei requisiti richiesti dal bando di
selezione citato in premessa.

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on line sul sito web di Ateneo.
I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.

Catania, i 3 GEN 2020


	Page 1
	Page 2

